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Ansøgningsskema 

Skemaet angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved en VVM-ansøgning for projekter, der 

er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, hvor det er relevant for ansøgningen 

om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Hvis der foreligger 

andre oplysninger om de indvirkninger, som projektet kan forventes at få på miljøet, skal oplysningerne vedlæg-

ges ansøgningen. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af Naturstyrelsen og Energistyrelsen. 

Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5. 

Basisoplysninger Tekst  

Projektbeskrivelse (kan vedlæg-

ges). 

I 2022 er der blevet godkendt et projektforslag efter 

varmeforsyningsloven til etablering af et nyt centralt 

varmeværk i Fårevejle samt tilhørende ledningsnet. Der 

er i den forbindelse blevet fremsendt en ansøgning om 

VVM-screening af værket samt ledningsnet, og Odsher-

red Kommune har afgjort at projekterne ikke kræver en 

miljøvurdering.  

Det ønskes nu at opdele det udlagte fjernvarmesystem 

(ét sammenhængende fjernvarmenet med én varme-

central) i tre separate fjernvarmenet – et i Asnæs, et i 

Fårevejle Stationsby og Fårevejle Kirkeby, og et i Hørve 

og Vallekilde. Der vil i den forbindelse ske en reduktion 

af de store transmissionsledninger, men derudover vil 

ledningsnettet ikke afvige væsentligt fra det tidligere 

godkendte ledningsnet.  

På denne baggrund fremsendes der derfor en ansøgning 

om VVM-screening af værket i Asnæs, som skal forsyne 

Asnæs by med fjernvarme. Varmeværket forventes at 

blive opført med 24 energioptagere (varmepumper) 

med en samlet effekt på 6,5 MW (v/-1C), 1 elkedel og 

1 akkumuleringstank på 30 meter. Selve varmeværket 

bliver etableret i en 6 meter høj bygning, hvor blandt 

andet elkedel og pumperne vil blive placeret.  

Det vil være muligt på sigt at etablere en gaskedel, som 

i så fald skal fungere som reserveanlæg ved nedbrud. 

Der vil med eventuel opførelse af gaskedel samtidig 

skulle opføres en skorsten. Hvis det bliver aktuelt med 

en senere etablering af en gaskedel og tilhørende skor-

sten, vil Odsherred Varme A/S ansøge Odsherred Kom-

mune herom. 

Der er blevet etableret en adgangsvej ind til grunden, 

hvor Odsherred Forsyning har materialelager og jordde-

pot.  

 

Tillægget til det godkendte varmeprojekt er vedlagt som 

bilag.  

 

 
 

Navn: Odsherred Varme A/S 
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Navn, adresse, telefonnr. og e-mail 

på bygherre. 

Adresse: Hovedgaden 39, 4571 Grevinge 

Telefon: 70 12 00 49 

E-mail: info@odsherredforsyning.dk 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail 

på kontaktperson. 

Navn: Projektchef Torben Kofoed  

Adresse: Hovedgaden 39, 4571 Grevinge  

Telefon: 21 51 51 06 

E-mail: tko@odsherredforsyning.dk 

Projektets adresse, matr.nr. og 

ejerlav. For havbrug angives an-

læggets geografiske placering an-

givet ved koordinater for havbru-

gets 4 hjørneafmærkninger i 

bredde/længde (WGS-84 datum). 

Næsvangsvej 1a, 4550 Asnæs  

Matr.nr. 4kv, Asnæs By, Asnæs 

  

Projektet berører følgende kom-

mune eller kommuner (omfatter 

såvel den eller de kommuner, som 

projektet er placeret i, som den el-

ler de kommuner, hvis miljø kan 

tænkes påvirket af projektet). 

Odsherred Kommune 

Oversigtskort i målestok eks. 

1:50.000 – målestok angives. For 

havbrug angives anlæggets place-

ring på et søkort. 

Målestok 1:50.000, © SDFI 
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Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 

1:5.000 med indtegning af anlæg-

get og projektet (vedlægges dog 

ikke for strækningsanlæg). 

Målestok 1:10.000, © SDFI 

 

 

Forholdet til VVM-reglerne  Ja Nej   

Er projektet opført på bilag 1 til lov 

om miljøvurdering af planer og 

programmer og konkrete projekter 

(VVM). 

 

x 

 

Er projektet opført på bilag 2 til lov 

om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projek-

ter (VVM). 

x 

 

3. Energiindustrien 

a) Industrianlæg til fremstilling af elektrici-

tet, damp og varmt vand (projekter, som 

ikke er omfattet af bilag 1). 

 

  Projektets karakteristika Tekst  

1. Hvis bygherren ikke ejer de arealer 

som projektet omfatter, angives 

navn og adresse på de eller den 

pågældende ejer, matr.nr. og ejer-

lav. 

-  

  

  

  

2. Arealanvendelse efter projektets 

realisering: 

Arealanvendelsen bliver teknisk anlæg. 

 Det fremtidige samlede bebyggede 

areal i m2. 

Ca. 350 m2 samt en akkumuleringstank med en 

højde på ca. 30 m og en diameter på 15 m samt 

en transformerstation med et areal på ca. 50 m2. 
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 Det fremtidige samlede befæstede 

areal i m2. 

Ca. 2.000 m2 vil blive befæstet. 

 Nye arealer, som befæstes ved 

projektet i m2. 

Ca. 2.000 m2 vil blive befæstet. 

3. Projektets areal og volumenmæs-

sige udformning: 

 

 Er der behov for grundvandssænk-

ning i forbindelse med projektet og 

i givet fald hvor meget i m. 

Der er på nuværende tidspunkt ikke behov for 

grundvandssænkning. Det kan dog blive aktuelt, 

hvis detailprojekteringen viser, at grundvands-

spejlet mod forventning står højt i forbindelse 

med anlægsarbejdet. Hvis det bliver aktuelt, vil 

der blive ansøgt om tilladelse til midlertidig 

grundvandssænkning.  

 Projektets samlede grundareal an-

givet i Ha eller m2. 

Det samlede grundareal er ca. 4.500 m2. 

 Projektets bebyggede areal i m2. Se punkt 2. 

 Projektets nye befæstede areal i 

m2. 

Se punkt 2. 

 Projektets samlede bygningsmasse 

i m3. 

- 

 Projektets maksimale bygnings-

højde i m. 

Den maksimale bygningshøjde er 6 m. Der vil 

derudover blive etableret en 30 meter høj akku-

muleringstank. 

 Beskrivelse af omfanget af eventu-

elle nedrivningsarbejder i forbin-

delse med projektet. 

Der udføres ikke nedrivningsarbejde i forbindelse 

med projektet. 

4. Projektets behov for råstoffer i 

anlægsperioden: 

 

 Råstofforbrug; type og mængde. Det er endnu uafklaret, hvilke materialer varme-

værkets facade og akkumuleringstankens sider 

skal opføres i, men det vil være almindeligt an-

vendte byggematerialer.  

Derudover skal der bruges sand, grus til beton 

samt materialer til belægninger.  

 Vandmængde. Der skal bruges sanitært vand til toiletvogne til 

håndværkerne. 

 Affald; type og mængder. Byggeaffald håndteres i overensstemmelse med 

gældende regler på området, herunder Odsherred 

Kommunes regulativ for erhvervsaffald. Det vil 

kun blive genereret plast og rester af øvrige byg-

gematerialer i anlægsfasen.  

 Spildevand til renseanlæg. Der vil kun blive udledt spildevand fra midlertidige 

toiletfaciliteter stillet til rådighed for håndvær-

kerne. 
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 Spildevand med direkte udledning 

til vandløb, søer, hav. 

Der vil ikke blive udledt spildevand direkte til reci-

pient. 

 Håndtering af regnvand. Regnvand vil nedsive på grunden. 

 Anlægsperioden angivet som 

[måned/år] til [måned/år]. 

Medio 2023 til ultimo 2025. 

5. Projektets kapacitet for så vidt an-

går flow ind og ud samt angivelse 

af placering og opbevaring på kort-

bilag af råstoffet/produktet i drifts-

fasen: 

Varmepumperne anvender CO2 som kølemiddel og 

glykol til afrimning. 

CO2 er et miljøvenligt, naturligt fremkommende 

stof med et GWP-niveau på 1, der ikke er brand-

farligt. 

Glykol er klassificeret jf. CLP (Forordning (EF) nr. 

1272/2008) med H-sætning H302 (farlig ved ind-

tagelse) og er i forhold til spildevand klassificeret 

som et C-stof, jf. www.spildevandsinfo.dk.  

Kølemidlet opbevares i et lukket system, og hånd-

teres efter gældende standarder.  

Til hver varmepumpe vil der blive opstillet en 

kompressor. Til vedligehold af kompressoren vil 

der blive anvendt en mindre mængde smøreolie. 

Smøreolien håndteres og opbevares indendørs på 

spildbakker uden risiko for spild til jord eller 

kloak. 

 Råstoffer; type og mængde. 

 Mellemprodukter; type og 

mængde. 

 Færdigvarer; type og mængde. 

 Vandmængde. Når anlægget er færdigetableret, men inden det 

sættes i drift, skal der tilføres vand til systemet 

svarende til anslået 1.540 m3 til ledningsnettet og 

5.000 m3 i akkumuleringstanken for at kunne 

sætte anlægget i drift. Der vil blive indgået aftale 

med vandværket om løbende påfyldning af an-

lægget. Alt vand skal blødgøres, før det tilføres 

anlægget.  

I driftsfasen skal der som udgangspunkt ikke tilfø-

res vand til systemet. Kun ved brud på lednings-

nettet, skal tilføres yderligere vand. 

6. Affaldstype og årlige mængder som 

følge af projektet i driftsfasen: 

 

 Farligt affald. Der produceres som udgangspunkt ikke farligt af-

fald i forbindelse med drift af varmeværket.  

Til vedligehold af kompressoren vil der blive an-

vendt en mindre mængde smøreolie. Smøreolien 

håndteres og opbevares indendørs på spildbakker 

uden risiko for spild til jord eller kloak.  

I forbindelse med vedligeholdelse af anlægget kan 

der forekomme aftapning af olie. Servicefirmaet 

vil tage olien med efter endt arbejde.    
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 Andet affald. Frembringelsen af andet affald vil være minimal, 

og det vil blive håndteret i overensstemmelse 

med Odsherred Kommunes regulativ for erhvervs-

affald eller kommunens konkrete anvisning.  

 Spildevand til renseanlæg. Der produceres ikke processpildevand på anlæg-

get. Hvis det i forbindelse med blødgøringsanlæg-

get bliver nødvendigt at koble til kloakken, vil der 

blive ansøgt om en tilslutningstilladelse.   

Der vil frembringes sanitært spildevand, da der 

etableres toiletter i bygningen.  

 Spildevand med direkte udledning 

til vandløb, sø, hav. 

Der vil ikke blive udledt spildevand til recipient. 

 Håndtering af regnvand. Regnvand fra tagfladerne på varmeværket og ak-

kumuleringstanken vil blive tilkoblet eksisterende 

regnvandskloak. Der vil i forbindelse med etable-

ringen af den befæstede plads til varmepumperne 

blive etableret et afløbssystem, som også tilkobles 

regnvandskloakken. Til dette system vil der også 

blive etableret afledning af kondensvand fra var-

mepumperne. 

 

Øvrigt regnvand forventes at nedsive på området. 

 

 Projektets karakteristika Ja Nej Tekst  

7. Forudsætter projektet etable-

ring af selvstændig vandfor-

syning? 

 x Projektet forudsætter ikke selvstændig vand-

forsyning. 

8. Er projektet eller dele af pro-

jektet omfattet af standard-

vilkår eller en branchebe-

kendtgørelse? 

x  Projektet er til en start ikke omfattet af stan-

dardvilkår eller en branchebekendtgørelse. 

Hvis der etableres gasmotoranlæg, så vil an-

lægget være omfattet af Bekendtgørelse om 

miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg (BEK 

nr. 1535 af 09/12/2019). 

9. Vil projektet kunne overholde 

alle de angivne standardvil-

kår eller krav i branchebe-

kendtgørelsen? 

x  Kun relevant, hvis der etableres gasmotor-

anlæg. Anlægget vil blive projekteret til at 

kunne overholde bekendtgørelsen, og der 

fremsendes ansøgning om godkendelse in-

den etablering.  

10. Er projektet eller dele af pro-

jektet omfattet af BREF-do-

kumenter? 

 x Projektet er ikke omfattet af BREF-dokumen-

ter. 

11. Vil projektet kunne overholde 

de angivne BREF-dokumen-

ter? 

-  Ikke relevant, se punkt 10. 
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12. Er projektet eller dele af pro-

jektet omfattet af BAT-kon-

klusioner? 

 x Projektet er ikke omfattet af BAT. 

13. Vil projektet kunne overholde 

de angivne BAT-konklusio-

ner? 

-  Ikke relevant, se punkt 12. 

14. Er projektet omfattet af en 

eller flere af Miljøstyrelsens 

vejledninger eller bekendtgø-

relser om støj eller eventuelt 

lokalt fastsatte støjgrænser? 

x  Projektet er omfattet af følgende vejlednin-

ger om støj: 

• Vejledning fra Miljøstyrelsens nr. 5/1984, 

”Ekstern støj fra virksomheder”. 

• Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 6/1984, 

1996, ”Måling af ekstern støj fra virksom-

heder”. 

• Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 5/1993, 

”Beregning af ekstern støj fra virksomhe-

der”. 

• Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 3/1996, 

”Supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder”. 

• Tillæg til vejledning nr. 5/1984: Ekstern 

støj fra virksomheder, juli 2007. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne 

overholde de eventuelt lokalt 

fastsatte vejledende grænse-

værdier for støj og vibratio-

ner? 

x  Anlægsarbejdet vil kunne overholde Odsher-

red Kommunes retningslinjer for støj og vi-

brationer.  

16. Vil det samlede projekt, når 

anlægsarbejdet er udført, 

kunne overholde de vejle-

dende grænseværdier for 

støj og vibrationer? 

x  I driftsfasen vil projektet kunne overholde de 

vejledende grænseværdier for støj og vibra-

tioner.  

 

17. Er projektet omfattet Miljø-

styrelsens vejledninger, reg-

ler og bekendtgørelser om 

luftforurening? 

x  Der vil kun være emissioner til luften, hvis 

der etableres en gaskedel som reservelast. 

Der vil i så fald blive udarbejdet en OML-be-

regning, som sikrer en korrekt skorstens-

højde.  

Projektet vil, hvis der etableres skorsten, 

være omfattet af følgende vejledninger om 

luftforurening: 

• Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 4/1985, 

”Begrænsning af lugtgener fra virksomhe-

der”.                  

• Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 2/2001, ” 

Luftvejledningen – Begrænsning af luftfor-

urening fra virksomheder”. 

• Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 20/2016, 

”Vejledning om B-værdier”. 
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18. Vil anlægsarbejdet kunne 

overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforure-

ning? 

x  Anlægsarbejdet vil overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening. 

19. 

 

Vil det samlede projekt, når 

anlægsarbejdet er udført, 

kunne overholde de vejle-

dende grænseværdier for 

luftforurening? 

x  Det samlede projekt vil, når anlægsarbejdet 

er udført, kunne overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening. 

20. Vil projektet give anledning 

til støvgener eller øgede 

støvgener: 

 x  

 I anlægsperioden?   Projektet vil ikke give anledning til støvgener 

udover almindeligt anlægsarbejde.   

 I driftsfasen?   Når varmeværket er i drift, vil der ikke fore-

komme aktiviteter, som kan give anledning 

til støvgener. 

21. 

 

Vil projektet give anledning 

til lugtgener eller øgede lugt-

gener: 

 x  

 I anlægsperioden?   Projektet vil ikke give anledning til lugtgener 

eller øgede lugtgener i anlægsperioden. 

 I driftsfasen?   Projektet vil ikke give anledning til lugtgener 

eller øgede lugtgener i driftsfasen. 

22. Vil anlægget som følge af 

projektet have behov for be-

lysning, som i aften- og nat-

tetimer vil kunne oplyse na-

boarealer og omgivelserne: 

 x  

 I anlægsperioden?   Anlægsarbejdet vil foregå i dagtimerne, hvor 

der ikke er behov for belysning. 

 

 I driftsfasen?   Der vil ikke blive opsat udendørs lyskilder, 

som kan oplyse naboarealer eller omgivel-

serne i aften- og nattetimerne. 

23. Er anlægget omfattet af risi-

kobekendtgørelsen, jf. BEK 

nr. 372 af 25/04/2016? 

 x Varmepumperne har et lukket kredsløb med 

kølemiddel (CO2 eller glykol).  

I udbuddet af anlægget vil der blive stillet 

som forudsætning, at mængden af farlige 

stoffer ikke må overskride tærskelmæng-

derne, og anlægget vil derfor ikke blive om-

fattet af risikobekendtgørelsen. 
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 Projektets placering Ja Nej Tekst  

24. Kan projektet rummes inden 

for lokalplanens generelle 

formål? 

x  Der er udarbejdet ny lokalplan for varme-

værket i projektområdet, som ikke er ende-

ligt vedtaget. 

25. Forudsætter projektet di-

spensation fra gældende 

bygge- og beskyttelseslinjer? 

 x Der løber beskyttede sten- og jorddiger langs 

hele projektområdets østlige og sydlige skel. 

Der er tidligere meddelt dispensation efter 

museumslovens §29a til gennembrud af di-

get mod syd i forbindelse med etablering af 

adgangsvejen til forsyningens oplag af mate-

rialer og adgang til grunden.  

Der vil ikke ske yderligere påvirkning af diget 

i forbindelse med projektet.  

26. Indebærer projektet behov 

for at begrænse anvendelsen 

af naboarealer? 

 x Etableringen af varmeværket vil ikke be-

grænse anvendelsen af naboarealerne. 

27. Vil projektet kunne udgøre 

en hindring for anvendelsen 

af udlagte råstofområder? 

 x Der er ikke udlagt råstofområder eller råstof-

interesseområder på matriklen og vil dermed 

ikke kunne udgøre en hindring for anvendel-

sen af udlagte råstofområder. 

28. Er projektet tænkt placeret 

indenfor kystnærhedszonen? 

 x Projektet ligger ca. 2 km indlands fra kyst-

nærhedszonen. 

29. Forudsætter projektet ryd-

ning af skov? 

(skov er et bevokset areal 

med træer, som danner eller 

indenfor et rimeligt tidsrum 

ville danne sluttet skov af 

højstammede træer, og are-

alet er større end ½ Ha og 

mere end 20 m bredt.) 

 x Der er ikke registreret fredskov inden for 

projektområdet, og projektet forudsætter 

ikke rydning af anden skov. 

30. Vil projektet være i strid med 

eller til hinder for realiserin-

gen af en rejst fredningssag? 

 x Der er ingen rejste fredninger i nærheden af 

projektområdet. 

31. Afstanden fra projektet i luft-

linje til nærmeste beskyttede 

naturtype i henhold til natur-

beskyttelseslovens § 3. 

  Der er en § 3-beskyttet sø på projektområ-

det. Søens areal er ca. 2.000 m2, og den er 

beliggende ca. 65 m fra placeringen af det 

kommende varmeværk.  

Der vil ikke blive ledt regnvand eller andet 

vand til søen, og det vurderes derfor, at pro-

jektet ikke vil ændre søens tilstand. 
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32. Er der forekomst af beskyt-

tede arter og i givet fald 

hvilke? 

 x Der er ifølge arealinfo.dk ingen beskyttede 

arter på projektområdet.    

Ved en kommunal besigtigelse i 2013 blev 

der registeret en rødlistet art (Grønbenet 

rørhøne) i søen (AktivitetsID 711300). Der 

er ikke efterfølgende registret yderligere 

fund. 

33. Afstanden fra projektet i luft-

linje til nærmeste fredede 

område. 

  Den sydlige del af projektområdet er en del 

af kulturarvsarealet Gundestrup og blev i 

2004 udpeget som kulturarvsareal af national 

betydning. Kulturarvsarealet består af et ind-

dæmmet fjordområde. Skulle der ske fund, 

vil Odsherred Varme A/S underrette Museum 

Vestsjælland. 

Nærmeste fredede område er en rundhøj 

(oldtid) beliggende ca. 385 m fra projektom-

rådet (Fredningsnr.: 30236). Projektet vil 

ikke påvirke rundhøjen. 

34. Afstanden fra projektet i luft-

linje til nærmeste internatio-

nale naturbeskyttelsesom-

råde (Natura 2000-områder, 

habitatområder, fuglebeskyt-

telsesområder og Ramsarom-

råder). 

  Ca. 4,8 km nordvest for projektområdet lig-

ger det nærmeste internationale naturbe-

skyttelsesområde: Nr. 154; Sejerø Bugt, 

Saltbæk Vig, Bjergene, Diesebjerg og Bol-

linge Bakke (H135, H244, F94, F99, R18).  

Området er specielt udpeget for at beskytte 

kystnaturen, herunder lagunedannelser, 

kystskrænter, klitter og strandvolde samt de 

naturtyper, dyr og planter, som er knyttet til 

disse landskaber. Endvidere er der fokus på 

områdets betydelige forekomster af overdrev 

og hede.  

Beskyttelsen omfatter også områdets meget 

store forekomster af rigkær samt forekom-

sten af klokkefrø.  

Endelig er området udpeget for at beskytte 

en række trækkende vandfugle og deres ra-

steområder.  

På baggrund af afstanden vurderes projektet 

ikke at påvirke de beskyttede områder. 

35. Vil projektet medføre påvirk-

ninger af overfladevand eller 

grundvand, f.eks. i form af 

udledninger til eller fysiske 

ændringer af vandområder 

eller grundvandsforekom-

ster? 

 x Regnvand fra befæstede flader vil blive ledt 

til regnvandskloak, mens det fortsat vil ned-

sive på de ubefæstede arealer.  
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36. Er projektet placeret i et om-

råde med særlige drikke-

vandinteresser? 

 x Projektområdet er beliggende i et område 

med drikkevandsinteresser, men ikke i et 

område med særlige drikkevandsinteresser 

(OSD).  

Projektområdet ligger indenfor Asnæs Vand-

værks indvindingsopland.  

37. Er projektet placeret i et om-

råde med registreret jordfor-

urening? 

 x Der er ikke konstateret jordforurening på 

projektområdet, men hovedparten af den del 

af matrikel 4al, som ikke udmatrikuleres, er 

kortlagt på vidensniveau 1 (V1). Projektom-

rådet støder op til det kortlagte område. 

Projektområdet er områdeklassificeret om-

råde. 

38. Er projektet placeret i et om-

råde, der i kommuneplanen 

er udpeget som område med 

risiko for oversvømmelse. 

 x Projektområdet er ikke udpeget som område 

med risiko for oversvømmelse ifølge Klimatil-

pasningsplan for Odsherred Kommune 

(2014).   

39. Er projektet placeret i et om-

råde, der, jf. oversvømmel-

sesloven, er udpeget som ri-

sikoområde for oversvøm-

melse? 

 x Projektområdet er ikke beliggende i et om-

råde, der ifølge oversvømmelsesloven er ud-

peget som risikoområde for oversvømmelse. 

https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?&profile=oversvoem2  

40. Er der andre lignende anlæg 

eller aktiviteter i området, 

der sammen med det an-

søgte må forventes at kunne 

medføre en øget samlet på-

virkning af miljøet (kumula-

tive forhold)? 

 x Udover varmeværket i Asnæs bliver der side-

løbende etableret tilsvarende varmeværker i 

henholdsvis Fårevejle og Vallekilde samt et 

ledningstracé. 

Distancer mellem de 3 varmeværker: 

Asnæs – Fårevejle, 3,2 km. 

Asnæs – Vallekilde (ikke endelig fastlagt), 

cirka 7 km.  

Fårevejle – Vallekilde (ikke endelig fastlagt), 

cirka 4 km. 

På baggrund af distancerne mellem varme-

værkerne og dét, at deres individuelle lokale 

miljøpåvirkning er meget begrænset, vurde-

res det, at den kumulative effekt ligeledes er 

begrænset. Det vurderes derfor, at etable-

ring af de 3 varmeværker ikke vil medføre 

væsentlige indvirkninger på miljøet, herun-

der den biologiske mangfoldighed, kulturarv 

og menneskers sundhed. 

 

Ved siden af varmeværket ligger en industri-

virksomhed, som har et støjende anlæg tæt 

på skel indtil projektområdet.  

41. Vil den forventede miljøpå-

virkning kunne berøre nabo-

lande? 

 x Projektets forventede miljøpåvirkning er 

udelukkende lokal og vil dermed ikke kunne 

berøre nabolande. 

https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?&profile=oversvoem2
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42. En beskrivelse af de tilpas-

ninger ansøger har foretaget 

af projektet, inden ansøgnin-

gen blev indsendt, og de på-

tænkte foranstaltninger med 

henblik på at undgå, fore-

bygge, begrænse eller kom-

pensere for væsentlige ska-

delige virkninger for miljøet? 

  Der stilles krav til leverandører og håndvær-

kere, om at vejledende grænseværdier skal 

overholdes. 

     

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

 Dato: 

12/5-2023 

Bygherre/anmelder: 

 

Dansk Miljørådgivning A/S på vegne af Odsherred 

Varme A/S. 

 

 

Vejledning 

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt 

med de oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller 

dennes rådgiver er fortrolig med den miljølovgivning som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem 

præcise beregninger angive projektets forventede påvirkninger, men alene tage stilling til overholdelsen af vej-

ledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, der kan hentes på offentlige hjem-

mesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet 

vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed 

for VVM-pligt og »grøn« en minimal sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er gråt, kan spørgsmålet ikke besva-

res med »ja« eller »nej«. VVM-pligten afgøres dog af VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være 

VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved 

afgivelse af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed. 


